2

     ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           XÃ MỎ CÀY                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /TB-UBND                    Mỏ Cày, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã tại
cuộc họp Hội ý lãnh đạo UBND xã về công tác cán bộ

[bookmark: _Hlk203898036] 	Ngày 09/9/2025, tại phòng họp UBND xã, đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp Hội ý lãnh đạo UBND xã về công tác cán bộ. Tham dự cuộc họp có các đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng phòng VH-XH xã, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.
	 Sau khi nghe Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã báo cáo đề xuất nhân sự để thực hiện quy trình bổ nhiệm Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; các quy định có liên quan như: Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 29/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn chức danh công chức lãnh đạo, quản lý trong cơ quan hành chính nhà nước; Công văn số 11/CV-BCĐ ngày 04/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp của Chính phủ về việc hướng dẫn tiêu chuẩn chức danh công chức cấp xã mới; Thông báo số 12-TB/ĐU ngày 25/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Đảng ủy tại Hội nghị Ban Thường vụ Đảng ủy và ý kiến phát biểu của các thành viên dự họp; đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã kết luận và chỉ đạo một số nội dung sau:
	1. Thống nhất nhân sự để thực hiện quy trình bổ nhiệm 01 Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã là bà Bùi Thị Bé Thịnh, Công chức phòng Văn hóa - Xã hội xã.
	2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội xã:
	- Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND&UBND xã thực hiện quy trình bổ nhiệm đối với nguồn nhân sự từ nơi khác theo quy định.
	- Tham mưu UBND xã xây dựng Kế hoạch điều động công chức về phòng VH-XH xã đảm bảo chặt chẽ, khoa học và tạo sự đồng thuận cao đối với công chức, cơ quan có liên quan.
Nay Thông báo kết luận của đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:							            TL. CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy;					                                CHÁNH VĂN PHÒNG
- TT HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH xã;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.						                          Phạm Thanh Lý